III. DE AEDIFICIIS PVBLICIS.

iii] Γ , ui $\Psi\Theta\Omega$ Aegid. aedificis Γ (context.) publicis] sic
 $\Gamma\Omega$ (context.) Aegid., curialium $\Psi\Theta\Omega$ (lat.)

Nov. IIII (458 Jul. 11).

IMPP. LEO ET MAIORIANVS AA. AEMILIANO P(RAEEFECTO) V(RBI). Nobis r(em) p(ublicam) moderantibus volumus emendari, quod iam dudum ad decolorandam urbis venerabilis faciem detestabamur admitti. Aedes si quidem publicas, in quibus omnis Romanae civitatis consistit ornatus, passim dirui plectenda urbani officii suggestione manifestum est. Dum necessaria publico operi saxa finguntur, antiquarum aedium dissipatur speciosa constructio et ut parvum aliquid reparetur, magna diruntur. Hinc iam occasio nascitur, ut etiam unusquisque privatum aedificium construens per gratiam iudicium in urbe positorum praesumere de publicis locis necessaria et transferre non dubitet, cum haec, quae ad splendorem urbium pertinent, affectione civica debeant etiam sub reparacione servari.

1 Idcirco generali lege sancimus cuncta aedificia quaeve in templis aliisque monumentis a veteribus condita propter usum vel amoenitatem publicam subrexerunt, ita a nullo destrui atque contingi, ut iudex, qui hoc fieri statuerit, quinquaginta librarum auri inflatione feriatur; adparatores vero atque numerarios, qui iubenti obtemperaverint et sua neutiquam suggestione restiterint, fustuario supplicio subditos manuum quoque amissionem truncandos, per quas servanda veterum monumenta temerantur. Ex his quoque locis, quae sibi competitorum hactenus vindicavit revocanda subreptio, nihil iubemus auferri: quae ad ius publicum nihilominus redeuntia ablatarum rerum volumus reformationem reparari, submota in posterum licentia competendi. Si quid sane aut propter publicam alterius operis constructionem aut propter desperatum reparacionis usum necessaria consideratione deponendum est, hoc apud amplissimum venerandi senatus ordinem congruis instructionibus praecipimus adlegari et, cum ex deliberato fieri oportere censuerit, ad mansuetudinis nostrae conscientiam referatur, ut, quod reparari nullo modo viderimus posse, in alterius operis nihilominus publici transferri iubeamus ornatum, Aemiliane 4 p(arense) k(arissime) a(tque) a(mantissime). Quapropter inlustris magnitudo tua saluberrimam sanctionem propositis divulgabit edictis, ut, quae pro utilitate urbis aeternae provide constituta sunt, famulatu congruo et devotione serventur. DAT. V ID. IVL. RAV(ENNAE) D. N. LEONE ET MAIORIANO AA. CONSS.

 $\Gamma\Psi\Theta\Omega$